
 

 
 
 

 
 

1 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI TARCENTO 

Scuola dell'Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado 
Comuni di Lusevera, Magnano in Riviera, Nimis, Taipana, Tarcento 

Sede:  Viale G. Matteotti, 56 33017 Tarcento (UD) 
Cod. fisc. 94071050309  - Tel. 0432/785254 – Fax 0432/794056 

e-mail udic83000x@istruzione.it – Pec udic83000x@pec.istruzione.it 
 Sito web: www.ictarcento.edu.it 

 

Prot. n. e data vedi segnatura   Tarcento, 21 Febbraio 2024 
  CUP: D41I23000170002 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il P.T.O.F. relativo al triennio 2022/25; 

CONSIDERATO che l’istituto comprensivo di Tarcento in qualità di membro della collinrete ha aderito alla 
realizzazione del progetto “CITTADINI PIU’ CONSAPEVOLI PIU’ COMPETENTI”; 

CONSIDERATO che l’Istituto comprensivo di Pagnacco-Martignacco in qualità di scuola capofila del suddetto 
progetto ha comunicato con prot. n. 19093 del 30/11/2023 il decreto di riparto per i singoli istituti; 

CONSIDDERATO che all’Istituto comprensivo di Tarcento è stato assegnato l’importo di € 1.098,33 e che per la 
realizzazione del progetto è prevista la cifra di € 261,51 da aggiungere con fondi propri dell’istituto;  

RICORDATO CHE il Dirigente Scolastico è titolare di potere negoziale, nelle forme e nei limiti previsti dalla legge; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275 concernente il Regolamento recante 
norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il CCNL Scuola attualmente vigente; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 50 del 18/04/2016; 

VISTO il Codice degli appalti 36/2023; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 56 del 19/04/2017; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28/08/2018 "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143, della Legge 13 luglio 2015, 
n. 107";           

VISTO il Programma annuale E.F. 2024 approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n.  11 del 22.01.2024; 

VISTA la copertura finanziaria; 

 
Tutto  ciò visto  e rilevato, che  costituisce  parte integrante  della presente determina 

 
D E T E R M I N A 

 
 

1. DI PROCEDERE con l’affidamento degli incarichi a docenti interni che realizzeranno il progetto; 
2. DI IMPUTARE la spesa che ne deriverà (max € 1359,84 per il Progetto CITTADINI PIU’ CONSAPEVOLI PIU’ 

COMPETENTI) in P2-4 progetto ampliamento offerta formativa Programma Annuale e.f. 2024; 
3. Di definire ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. n. 36/2023, il Responsabile unico del Progetto nella figura del           

Dirigente Scolastico dott. Stefano Bulfone; 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott. Stefano Bulfone 

UDIC83000X - AJBL3DI - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001895 - 21/02/2024 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da STEFANO BULFONE

UDIC83000X - AJBL3DI - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001895 - 21/02/2024 - VI.2 - U

mailto:udic83000x@pec.istruzione.it

		2024-02-21T10:47:56+0100
	STEFANO BULFONE




